Riduzione degli interessi passivi maturati nel 1° semestre per 25 milioni di Euro con correlato

effetto positivo sulla gestione economica e finanziaria.

Con riferimento ai punti 1.1 e 1.2 sopra descritti, l’aumento dei flussi di cassa e disponibilità

liquide complessivi del 1° semestre 2019, ammontano a 407,9 milioni di Euro.

2.  Emissione delle Obbligazioni Subordinate Tier 2

Aumento dei Titoli in Circolazione per un ammontare di 200 milioni di Euro con effetto

positivo in termini finanziari.

Incremento degli interessi passivi sul prestito obbligazionario Tier 2 (pari al tasso fisso

nominale dell’8,25%), maturati nel 1° semestre per 8,2 milioni di Euro, con correlato effetto

negativo sulla gestione economica e finanziaria.

 - 3 -

Si forniscono, di seguito, ad integrazione della tabella proforma di stato patrimoniale, già

contenuta nella Relazione Illustrativa (che comunque si ripropone per facilità di lettura), anche

quelle di conto economico e rendiconto finanziario.

Stato Patrimoniale consolidato pro-forma al 30 giugno 2019

ATTIVO

(importi in migliaia di euro)

30 giugno

2019

Dati Storici

(A)

Aumento

di capitale

(B)

Emissione

Strumento

T2  (C)

30 giugno

2019

Pro Forma

(D) =

(A+B+C)

Cassa e disponibilità liquide 250.406 382.932 200.000 833.338

Attività finanziarie valutate al fair value con

impatto a conto economico
177.105  -  - 177.105

Attività finanziarie valutate al fair value con

impatto sulle redditività complessiva
823.927  -  - 823.927

Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato  19.766.728  -  - 19.766.728

Derivati di copertura 17.260  -  - 17.260

Partecipazioni 93.809  -  - 93.809

Attività materiali 794.341 -  - 794.341

Attività immateriali 64.349  -  - 64.349

Attività fiscali 1.701.656  -  - 1.701.656

Altre attività 363.860  -  - 363.860

Totale dell'attivo 24.053.441 382.932 200.000 24.636.373

PASSIVO E NETTO

(importi in migliaia di euro)

30 giugno

2019

Dati Storici

(A)

Aumento

di capitale

(B)

Emissione

Strumento

T2  (C)

30 giugno

2019

Pro Forma

(D) = (

A+B+C)

Passività finanziarie valutate al costo

ammortizzato
21.684.360 (313.200) 200.000 21.571.160

di cui:

Titoli in Circolazione 5.827.162 (313.200) 200.000 5.713.962

Passività finanziarie di negoziazione 1.305  -  - 1.305

Derivati di copertura 256.062  -  - 256.062

Passività fiscali 33.553  -  - 33.553

Altre passività 363.656  -  - 363.656

Trattamento di fine rapporto del personale 52.584  -  - 52.584

Fondi per rischi ed oneri 320.918  -  - 320.918

Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-) 16.108  -  - 16.108

Patrimonio netto di gruppo 1.324.895 696.132  - 2.021.027

Totale del passivo e del patrimonio netto 24.053.441 382.932 200.000 24.636.373

 - 4 -

Conto economico consolidato pro-forma per il semestre chiuso al 30 giugno 2019

(importi in migliaia di euro)

30 giugno

2019

Dati Storici

(A)

Aumento

di capitale

(B)

Emissione

Strumento

T2  (C)

30 giugno

2019

Pro Forma

(D) =

(A+B+C)

Interessi attivi e proventi assimilati 178.826 -  - 178.826

Interessi passivi e oneri assimilati  (112.131) 25.000 (8.182) (95.313)

MARGINE DI INTERESSE 66.695  25.000 (8.182) 83.513

Commissioni attive 122.434   -  - 122.434

Commissioni passive (18.029)   -  - (18.029)

COMMISSIONI NETTE 104.405 -  - 104.405

Dividendi e proventi simili 10.463 -  - 10.463

Risultato netto dell'attività di negoziazione 10.062   -  - 10.062

Risultato netto dell'attività di copertura 1.762   -  - 1.762

Utili (Perd.) da cess. o riacq. di att. e pass.

finanz.
(259)  -  - (259)

Risultato netto delle altre att. e pass. finanz.

valutate al fair value con impatto a conto econ.
9.558  -  - 9.558

MARGINE D'INTERMEDIAZIONE 202.686  25.000 (8.182) 219.504

(Rettif.) Ripr. di val. nette per rischio di credito (317.281)  -  - (317.281)

Utili (Perdite) da mod. contratt. senza cancell. 367  -  - 367

RISULTATO NETTO DELLA GEST. FINANZ. (114.228)  25.000 (8.182) (97.410)

Spese amministrative (243.127) -  - (243.127)

Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri (82.237) - - (82.237)

(Rett.) Ripr. di valore nette su attività materiali (30.145)   -  - (30.145)

(Rett.) Ripr.di valore nette su attività

immateriali
(3.545)  -  - (3.545)

Altri oneri/proventi di gestione 25.183  -  - 25.183

COSTI OPERATIVI (333.871)  -  - (333.871)

Utili (Perdite) delle partecipazioni 3.879   -  - 3.879

Risultato netto della valutazione al fair value

delle attività materiali e immateriali
0   -  - 0

Rettifiche di valore dell'avviamento 0   -  - 0

Utili (Perdite) da cessione di investimenti 57   -  - 57

UTILE (PERDITA) DELLA OPERATIVITA’

CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE
(444.163)  25.000 (8.182) (427.345)

Imposte sul reddito di periodo dell'oper. corr. 2.285   -  - 2.285

UTILE (PERD.) DELL’OPER. CORR. AL

NETTO DELLE IMP.
(441.878)  25.000 (8.182) (425.060)

Utile (Perd.) dell’att. operat. cess. al netto imp. 9.768   -  - 9.768

UTILE (PERDITA) DI PERIODO (432.110)  25.000 (8.182) (415.292)

Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi (3.579)   -  - (3.579)

UTILE (PERD.) DI PER. DI PERT. CAPOG. (428.531)  25.000 (8.182) (411.713)

 - 5 -

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma per il semestre chiuso al 30 giugno 2019

(importi in migliaia di euro)

30 giugno

2019

Dati Storici

(A)

Aumento

di capitale

(B)

Emissione

Strumento

T2  (C)

30 giugno

2019

Pro Forma

(D) =

(A+B+C)

Cassa e dispon. liquide all'inizio del periodo 266.088 -  - 266.088

Liquidità totale netta generata/assorbita nel periodo (15.682) 407.932 191.818 584.068

Cassa e dispon. liquide: effetto della variaz. dei cambi -  - - -

Cassa e disponib. liquide alla fine del periodo 250.406 407.932 191.818 850.156

Indicatori di adeguatezza patrimoniale pro-forma del Gruppo Banca Carige al 30 giugno 2019

Sulla base degli impatti sopra evidenziati derivanti dall'Aumento di Capitale e dall’emissione dello

strumento T2, si sono calcolati i seguenti effetti pro forma sugli indicatori di adeguatezza

patrimoniale.

30 giugno 2019

Dati Storici

(A)

Aumento di capitale

(B)

Emissione

Strumento T2

 (C)

30 giugno 2019

Pro Forma

(D) = ( A+B+C)

CET 1 RATIO 8,2% 5,7% 0,0% 13,9%

TIER 1 RATIO 8,2% 5,7% 0,0% 13,9%

TOTAL RATIO 10,7% 3,3% 1,5% 15,5%

2.2 Effetti economico patrimoniali e finanziari consolidati pro-forma del Gruppo Banca Carige